
Fra:                Maja Bakkehaug 
Sendt:           fredag 22. mars 2024 10:01 
Til:       Postmottak Bymiljøetaten 
Emne:           Bydel Gamle Oslos uttalelse til sak 23/12066 - alternative traseer for 

sykkelvei over Etterstadsletta øst 

Oppfølgingsflagg:            Følg opp 
Status for flagg:               Flagget 

Kategorier:              PRO Prosjekt 

Under følger Bydel Gamle Oslos uttalelse til alternative traseer for sykkelvei over Etterstadsletta øst. 
Uttalelsen oversendes med forbehold om at det ikke kommer rettinger til protokollen. Godkjent 
protokoll legges ut her 26.03 kl. 12.00. 

1. Bydelsutvalget stiller seg positiv til en løsning som gjør det tryggere for alle brukergrupper å ferdes
langs turveien ved Alnaelva.

2. De unike naturverdiene langs Alnaelva må ikke lide som følger av den foreslåtte oppgraderingen av
sykkelveien, verken under anleggsfasen eller når ny sykkeltrasé står ferdig.

3. De som bor i området og bruker turveien må blir hørt, og det er viktig at de innspillene som kommer
inn i høringsrunden hensyntas i det videre prosjektarbeidet.

4. Bydelsutvalget oppfordrer Bymiljøetaten til å gå videre med det alternativ som gir den beste
kombinasjonen av lav påvirkning på naturverdiene langs Alnaelva, minst sjanse for konflikt mellom ulike
brukergrupper, og størst grad av universell utforming, dvs. at stigningsforhold bør møte retningslinjene i
gatenormalen.

5. Bydelsutvalget har innspill til Etterstad vest-delen av prosjektet, som det er naturlig å se i
sammenheng med behandling av reguleringsplanen for Etterstad øst-delen av prosjektet. Bydelsutvalget
ønsker:
- At det på nytt vurderes fartsdempende tiltak i Etterstad vest-delen av prosjektet.
- At det vurderes konkrete løsninger som kan trygge akebakken og minske risikoen for konflikt mellom
akende og syklende.
- At BYM vurderer en løsning med gangfelt og fartsreduserende tiltak i sykkelfeltet der sykkelveien
krysser turveien fra Alnaelva i et «T-kryss».

Vennlig hilsen 
Maja Bakkehaug 
spesialkonsulent byutvikling 
+47 99 44 97 10

Bydel Gamle Oslo 
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avdeling lokalsamfunn 
oslo.kommune.no 
sentralbord: 21 80 21 80 
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Entra ASA    Postboks 52 Økern, 0508 Oslo    +47 21 60 51 00    post@entra.no 

Oslo kommune 
Bymiljøetaten 

Sendt pr epost til:  
postmottak@bym.oslo.kommune.no 

Dato: 22.03.2024 

Deres ref: 23/12066 

Sykkelvei over Etterstadsletta øst 
Høringsmerknad fra Brynsengfaret 4 og 6 AS 

Vi viser til brev 12.02 der Bymiljøetaten anmoder om tilbakemelding / høringsmerknad til 
tidligfasevurderinger av alternative sykkelveitraseer bl.a forbi eiendommen Brynsengfaret 4 og 6. 

Bakgrunn 
Bymiljøetaten er i tidlig fase av vurderinger av mulige måter å forbedre hovedsykkelvei langs Alnaelva 
forbi Brynseng, ned til Etterstadsletta. Norconsult har utarbeidet underlag for alternativsvurderingen samt 
en anbefaling av alternativ. I brevet datert 12.02 ber Bymiljøetaten om innspill til valg av alternativ, og er 
interesserte i å høre om eventuelle fremtidige planer for eiendommene. 

Merknader 
Entra (som eier av Brynsengfaret 4 og 6) har stort engasjement i området, og er generelt sett veldig 
positive til initiativet og intensjonen om å styrke infrastrukturen for gående og syklende gjennom området. 
Vi har følgende innspill til Bymiljøetatens prosess: 

Ang. fremtidige planer for eiendommene: 
Brynsengfaret 4 og 6 strekker seg mellom Alnaelva og T-banelinjen, og er i direkte berøring med 
fremtidig oppgradert T-banestasjon og knutepunktet i utviklingsområdet på Bryn. Eiendommen inngår i 
PBEs avgrensing av utviklingsområdet, både i gjeldende KPA og i foreliggende forslag til revidert KPA. 
Det er derfor naturlig for oss å vurdere utviklingspotensialet for disse eiendommene, innenfor rammene 
av både kommuneplanens samfunnsdel med byutviklingsstrategi og arealdelen. Denne vurderingen 
pågår nå for vår del, uten at vi kan gi mer konkrete konklusjoner pr. i dag. På kort sikt kan det likevel bli 
aktuelt å diskutere både synergier og evt koordineringsbehov mellom BYMs eventuelle regulering og 
utredninger for sykkelveien, og en eventuell planstrategi for eiendommen Brynsengfaret 4 og 6. Vi vil 
derfor anmode om mer dialog med BYM også etter høringsfristen for disse første innspillene. 

Innspill til alternativsvalg: 
Slik vi leser foreliggende kartlegging og underlag er det alternativ 0+ med ny bro, og ny trasé med ny bro 
som er de to beste utgangspunktene for videre arbeid. Vi registrerer at det foreløpig pekes på en 
anbefaling av ny trase med ny bro. Det er ikke tydelig for oss at ny trase er det klart beste alternativet av 
de to, og vi har følgende begrunnelser for dette synet: 

• 0+ alternativet med ny bro (langs eksisterende trase) er vesentlig mer i tråd med gjeldende
regulering, og bør i så måte bety en enklere gjennomføringsprosess for tiltaket.

• 0+ alternativet er mer i tråd med rapportens egen anbefaling om at generelle høydeforskjeller
fortrinnsvis bør tas i kortere og brattere stigninger (nevnt både i rapportens pkt. 2.3 og pkt. 4.4).
Alternativet som foreløpig anbefales ser for oss ut til å gå mot prinsippet som anbefales for
stigning, ettersom ny trase med ny bro vil ha jevn stigning over anbefalt stigningsgrad gjennom
hele strekningen.

• Traseen i 0+ alternativet ser ut til å gi bedre flyt, uten store retningsendringer, og en mer intuitiv
linjeføring spesielt for syklister som skal effektivt inn mot sentrum. Opprettholdelse av denne
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traseen er viktig for trygghetsfølelsen i parken som gjennomgangstrafikk gir. Uten denne vil det 
kunne medføre at større grøntarealer i praksis blir mindre tilgjengelige. 

• Ny trase og ny bro beslaglegger totalt sett mer areal, ettersom store deler av eksisterende trase 
må bli liggende ifm. stien videre nedover på elvens østside. En fjerning av broen vil medføre 
risiko for at folk går feil og ender opp i en blindende når man kommer ovenfra, samtidig som det 
vil gi en omvei for de som kommer nedenfra. 

• Det arealet som en totalt sett “vinner” på å utnytte eksisterende trase for gang-/ sykkelvei, bør 
etter vårt syn utnyttes til andre grøntstrukturformål, rekreasjonsformål og styrking av 
naturmangfold. Vestsiden av elven (elvebredd og nærmeste kantsone) gjennom Brynsengfaret 4 
og 6, bør etter vårt syn videreutvikles for disse formålene. 

 
Vi mener at summen av disse begrunnelsene peker på at justeringer og videreutvikling av 0+ alternativet 
(med ny bro i tilnærmet samme trase som i dag)  fremstår vel så godt som ny trase og bro over 
Brynsengfaret 4 og 6. 
 
Parallelt med dette vil vi imidlertid oppfordre til å se på hvordan sykkelveien går videre oppover elva, 
særlig for traffikanter som kommer fra Østensjøveien og skal ned i dette sykkelveinettet. Her har vi 
observert en rekke farlige situasjoner grunnet høy fart og løsningen er ikke god slik den er i dag.  
 
Vi stiller gjerne i oppfølgende møte om denne saken. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Entra ASA 
 

 
Ina Todal 
Leder Oslo øst 



Fra:               post@alnaelva.no 
Sendt:          tirsdag 2. april 2024 23:50 
Til:      Postmottak Bymiljøetaten 
Emne:          saksnummer 23/12066 

Oppfølgingsflagg:            Følg opp 
Status for flagg:               Flagget 

Kategorier:             PRO Prosjekt 

"Alnaelvas venner mener at man ved valg av alternativ først og fremst bør ta hensyn til elveskogen rundt 
Alna og unngå unødige inngrep. 

Vi anbefaler derfor det som i Rapporten "Sykkelvei over Etterstadsletta  
øst" kalles Alternativ trasé, altså en bro fra Brynsparken.    Dette er  
i følge rapport fra NINA det alternativet som tar mest hensyn til naturverdiene i området. 

Prismessig er det heller ikke så store forskjeller i forhold til de andre alternativene at det kan forsvares å 
ikke spare naturen mest mulig. 

En ny bro vil også gi mulighet for en helt ny opplevelse av fossen, og vil i seg selv kunne bli en attraksjon 
og et turmål i området." 

Med vennlig hilsen 
Helen Svensson 
leder 
Alnaelvas venner 
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